VENDIM
Nr.37, daté 14.1.2009

PER PERCAKTIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, PER DHENIEN ME )
KONCESION TE HIDROCENTRALIT “POBREG”, DHE MIRATIMIN E BONUSIT, NE
PROCEDUREN PERZGJEDHESE KONKURRUESE, Qi I JEPET SHOQERISE

Né mbéshtetje t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 5, pika 3, e 23, pika 3, shkronja
“b” té ligjit nr.9663, daté 18.12.2006 “Pér koncesionet”, me propozimin e Ministrit t&€ Ekonomisé,
Tregtis€ dhe Energjetikés, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Autoriteti kontraktues pér kryerjen e procedurave ligjore, pér dhénien me koncesion, té
formés “BOT” (ndértim, operim dhe transferim), t€ hidrocentralit “Pobreg”, éshté Ministria e
Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés.

2. Miratimin e bonusit prej 3 pér qind té pikéve, pér rezultatin teknik dhe financiar, né
procedurén konkurruese pérzgjedhése (propozim i pakérkuar), g€ i jepet shoqgérisé “Frigo Food
Energy Invest”, sh.a.

3. Ministria e Ekonomisé&, Tregtisé dhe Energjetikés, n€ procedurén konkurruese, pér

dhénien me koncesion té hidrocentralit “Pobreg”, té kérkojé shprehje interesi dhe té pranojé
oferta,

pér té gjithé pjesén e liré t€ skemés, ku pérfshihet ndértimi i kétij hidrocentrali.

4. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés pér zbatimin e kétij

vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Sali Berisha



